
?~di&-a

POLIZIA MUNICIPALE
ORDINANZA DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

Num. d'ord.11l-Registro P.M.
Num. d'ord.-G-Registro Generale Leonforte lì ~ 6 GI U 2014,------

OGGETTO: Provvedimenti per la regolamentazione del traffico in occasione della Fiera di S.
Antonio 2014.

IL COMANDANTE

RICHIAMATE le Ordinanze Sindacali n° 45 del 12/05/2014 e 50 del 19/05/2014, con le quali
sono state disciplinate le modalità di svolgimento e l'ubicazione della "Fiera annuale di S.
Antonio", che si terrà in questo centro dall'Il al 13 Giugno 2014;
CONSIDERATO che tali provvedimenti demandano al Settore Polizia Municipale l'emanazione
dei conseguenti provvedimenti inerenti alla viabilità, e ciò in conformità a quanto stabilito con la
deliberazione di G.M. N° 81 del 24/9/2013, con la quale si è individuato nel Comandante della
Polizia Municipale l'Organo Comunale competente ad adottare le Ordinanze di cui all'art. 7 C.d.S.;
VISTO l'art. 7 del D.L vo 30/4/1992, n. 285 e successive modifiche;
RITENUTO, pertanto, necessario adottare i provvedimenti necessari ad assicurare la fluidità e
sicurezza della circolazione in considerazione delle modalità stabilite sulla base dei richiamati atti
del Sindaco;
Tutto ciò premesso,

ORDINA

In occasione dell'annuale "Fiera di S.Antonio 2014", che si terrà in questo Comune dall'lI al 13
Giugno:
1. E' istituito il divieto di sosta con rimozione, con vigenza dalle ore 7.00 alle ore 24.00 Sugli stalli
di sosta previsti o istituiti lungo il tratto di Corso Umberto compreso tra Via Cipolla e Piazza
Branciforti e nelle Piazze Branciforti, Margherita, Verga e Annunziata;

2. E' istituita la zona a traffico limitato nel tratto di Corso Umberto compreso tra Via Cipolla e
Via Nicoletti, con vigenza limitata alle fasce orarie 9,30-12,30 e 17,00-24,00. In deroga alla
disposizione di cui al presente punto, la circolazione nella Z.T.L. sarà consentita a:
- mezzi al servizio di forze di polizia;
- mezzi di soccorso;
- mezzi al servizio degli espositori, esclusivamente per l'effettuazione delle operazioni di
carico e scarico della merce;
- mezzi al servizio di residenti, esclusivamente allo scopo di accedere alle relative
autorimesse o cortili;
- mezzi al servizio di disabili titolari dell'apposito contrassegno;

3. In deroga a quanto previsto al punto 1 lettera b) dell'Ordinanza n. 08/36 del 10/04/2014, la
Zona a Traffico normalmente prevista sul Corso Umberto vigerà dalle ore 17,00 alle ore 24,00;

4. In deroga a quanto previsto dall'Ordinanza n. 45/2003 (e successive modifiche ed integrazioni)
nel tratto di Corso Umberto compreso tra Via Mercede e Via Cipolla e nelle Piazze Annunziata
e Margherita, è sospesa la sosta a pagamento per l'intera giornata, mentre nel tratto di Corso
Umberto compreso tra Via Stazione e Via Monachella la stessa è sospesa dalle ore 15,00 alle
ore 20,00; .

5. I bus extraurbani diretti a Enna o verso l'autostrada dovranno fare capolinea nello spiazzo
antistante via Galilei e seguire il seguente itinerario alternativo: Corso Umberto, Viale
Michelangelo, S.P. n. 33, SS. 121. I bus provenienti da Enna o dall'autostrada dovranno invece
seguire il seguente itinerario alternativo: S.S.121, S.P 33, Viale Michelangelo, C/so Umberto,
facendo capolinea nello spiazzo antistante via Galilei.

C:IUsersIComandante\DropboxlMessinaIOrdinanza Fiera S. Antonio 2014.doc



La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza degli utenti della strada con segnaletica mobile da
apporsi a cura del servizio segnaletica del Comando Polizia Municipale;
La presente Ordinanza sarà trasmessa al servizio 118 del locale Pronto Soccorso, al distaccamento
Vigili del Fuoco di Leonforte, alle autolinee Interbus di Enna e Catania, alla AST, alle ditte
Scardilla e Cipolla, all'Ufficio Tecnico Comunale ai fini dell'effettuazione del servizio di
apposizione e ritiro delle transenne e ai Comandi delle Forze di Polizia presenti sul territorio per
quanto di rispettiva competenza.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
nel termine di sessanta giorni dalla sua entrata in vigore.

C:\Users\ComandantelDropboxlMessina\Ordinanza Fiera S. Antonio 2014.doc


	00000001
	00000002

